@Do DE DURANGO

MUNICIPIO: _DURANGO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Efectivo
Bancos Tesoreria
Depésitos de Fondos de Terceros
Efectivo o Equivalente de Efectivo a Recibir
Inversiones Financieras
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Prestamos Otorgados
Otros Deudores Diversos

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes O Servicios

Almacenes
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles
Terrenos
Viviendas
Edificios no Residenciales
Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Acciones de Fomento

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Bioldgicos

Activos Intangibles
Software
Licencias

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

62,986.99
-238,858.05

8,236,453.80

0.00
5,010,093.20
6,836,090.66
2,576,765.32

200,570,778.13

403,151.10
0.00

23,100.31

492,859,669.53
0.00
113,294,265.86
69,748,912.96
36,479,201.68
0.00

0.00

13,043,139.61
2,977,048.57
87,439.23
29,175,267.64
2,355,865.58
5,060,475.70
0.00

33,541.58

3,219,752.28
0.00

\ PRESIDENTE MUNICIPAL

8,060,582.74

214,993,727.31

403,151.10

23,100.31

0.00

223,480,561.46

712,382,050.03

52,732,777.91

3,219,752.28

768,334,580.22

991,815,141.68

DIRECTOR MPAL. DE ADMON Y FINANZAS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales
Proveedores y Otras Deudas por Pagar
Contratistas por Obras Publicas
Transferencias Otorgadas

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos Por Clasificar

Porcion a Corto Plazo de la Deuda a Largo Plazo
Deuda Publica Interna

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas Por Pagar a Largo Plazo
Proveedores

Contratistas de Obras Publicas

Deuda Publica a Largo Plazo
Deuda Publica Interna

Otros Pasivos a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Donaciones De Capital
Actualizaciones de Hacienda Pdblica/Patrimonio

Hacienda Publica Patrimonio Generado

Patrimonio Acumulado
Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO TOTAL

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO TOTAL

48,140.00
63,070,277.47
0.00

0.00

13,646,108.07

0.00

0.00

0.00
0.00

8,057,739.24
0.00

132,314,954.51

189,365,254.62

SINDICO MUNICIPAL

DUrango

76,764,525.54

50,000,000.00

0.00

0.00

126,764,525.54

0.00

535,312,667.77

0.00

535,312,667.77

662,077,193.31

8,057,739.24

321,680,209.13

329,737,948.37

991,815,141.68

J




